
 

 

ROZPORZĄDZENIE NR 43/2024 

WOJEWODY PODKARPACKIEGO 

z dnia 17 września 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół 

na terenie powiatu leskiego, bieszczadzkiego i  sanockiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, pkt 4, pkt 5a, pkt 6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o  ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023r., poz. 1075 z późn. zm.), zarządza się, co 

następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu nr 27/2024 Wojewody Podkarpackiego z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie 

zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu leskiego, bieszczadzkiego i sanockiego   

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2024 r., poz. 2792) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Uznaje się teren miejscowości: Paszowa, Wańkowa, Olszanica, Rudenka, Bezmiechowa Dolna, 

Bezmiechowa Górna, Manasterzec w powiecie leskim i miejscowości: Zawadka, Stańkowa, Ropienka, 

Brelików w powiecie bieszczadzkim za obszar zapowietrzony zgnilcem amerykańskim pszczół i oznacza 

się go tablicami ostrzegawczymi o treści: ”UWAGA! Obszar zapowietrzony – zgnilec amerykański 

pszczół.”, 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Wykonanie postanowień wymienionych w § 1 w zakresie oznakowania obszaru zapowietrzonego 

poprzez umieszczenie tablic z napisem ostrzegawczym powierza się w powiecie leskim: Wójtowi Gminy 

Olszanica, Burmistrzowi Miasta i Gminy Lesko, oraz w powiecie bieszczadzkim: Burmistrzowi Miasta 

i Gminy Ustrzyki Dolne.”. 

§ 2. Rozporządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty na danym terenie. 

 WOJEWODA PODKARPACKI 
 

Teresa Kubas - Hul 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 września 2024 r.

Poz. 3987



 

UZASADNIENIE 

do rozporządzenia Wojewody Podkarpackiego Nr 43 / 2024  z dnia 17 września 2024 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie powiatu leskiego, 

bieszczadzkiego i sanockiego 

 

W związku z wystąpieniem choroby na terenie powiatu leskiego tj. zgnilca amerykańskiego pszczół, 

stwierdzonego na podstawie wyników badań laboratoryjnych przeprowadzonych przez Zakład Higieny 

Weterynaryjnej w Krośnie – Pracownia Chorób Ryb i Chorób Zakaźnych Zwierząt w Przemyślu  

nr WIWZHW.931.1/00561/ChRiChZZ /Psz/00218/24 z dnia 7 czerwca 2024 r. przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Lesku, w pasiece zlokalizowanej w miejscowości Paszowa gmina Olszanica, wyznaczono 

obszar zwalczania choroby o promieniu 6 km, który objął teren 3 powiatów: leskiego, bieszczadzkiego i 

sanockiego. Obszar ten został objęty restrykcjami określonymi w rozporządzeniu nr 27/2024 Wojewody 

Podkarpackiego z dnia 12 czerwca 2024 r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 

powiatu leskiego, bieszczadzkiego i sanockiego (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2024 r. poz. 2792).  

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sanoku przeprowadził przeglądy pasiek na obszarze 

zapowietrzonym, objętym ww. rozporządzeniem, to jest w miejscowości Rakowa, gmina Tyrawa Wołoska i 

nie stwierdził objawów klinicznych nasuwających podejrzenie zgnilca amerykańskiego pszczół. 

Mając na uwadze, że przeglądy pasiek znajdujących się w obszarze zapowietrzonym, 

przeprowadzone przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sanoku nie ujawniły zmian chorobowych 

wskazujących na wystąpienie zgnilca amerykańskiego pszczół, Podkarpacki Wojewódzki Lekarz 

Weterynarii wnioskuje o zmianę przedmiotowego rozporządzenia w części odnoszącej się do powiatu 

sanockiego. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3987


		2024-09-18T12:13:04+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




